§. XIII.

*In solenni cef-
fione affirma-
tur.*

Ad decidendam quaestionem in §pho praecedenti propositam distinguo primo inter *solennem* & *simplicem*. Iure veteri, vbi cessio solennis adhuc in vsu erat, cessionarius semper praferendus erat, quoniam nil iuris in cedente manebat, sed omne ius ac dominium in cessionarium transferebatur, (§. IV. & V. hujus Sect.) sed haec iam olim non amplius in vsu fuit.

§. XIV.

(k) in colleg. Theor. praef. tit. de hered. vel act. vend. §.
XXXVI.

(l) HUBERVUS in Prael. ad Tit. XVII. Pand. n.s.

§. XIV.

Quid vero dicendum in cessione simplici? Heic *In simplici iterum distinguo inter tempus illud, antequam actio- cerio modo nes vtiles introductaæ erant, & post tempus istud, negatur.* in quo ab Imp. D. PIO istae actiones vtiles inuentæ sunt. Ratione temporis ante introductas actiones vtiles, quaestio illa in §pho XII. huius Sect. proposita; an nempe cessionarius si concurrat cum cedente, huic sit praferendus? merito neganda erat: ex hoc fundamento, quia in simplici cessione nil nisi exercitium actionis directæ in cessionarium transferebatur, ipsa actione directæ in cedente manente, & ab eo separari non magis potest, ut DD. loquuntur, quam anima a corpore. Introductis vero actionibus utilibus, quaestio affirmanda, quia heic non opus habet cessionarius, procuratorio nomine agere, sed totum actionis suae fundamentum in iusta & habili causa ponit.

§. XV.

Cedens igitur ante tempora D. PII. re integra de- *Ante tempore-bitorem valide conuenire, (m) atque sic cessionarium, ra D. PII ce-aeque agere cupientem, eo ipso impedire poterat. dens praefere-Siquidem cessionarius heic non suo nomine, sed pro-curatorio nomine agebat, & quasi mandatarii perso-nam repraesentabat.*

Sed

(m) l. 3. C. de nou. ac delegat.

Sed non dicam, vt BRVNNEMANVS (*n*) fecit; quod cessio nihil aliud sit, quam mandatarum. Cessio enim & mandatum longe maximeque differunt. In cessione quidem mandato opus est, exinde ratiōne dici nequit, cessionem & mandatum vnum idemque sonare, sed mandatarum potius in cessione est modus, quo cessionarius experiri posse, *o*) & vi cuius actionem suam contra debitorem cessum in iudicio intendit.

§. XVI.

*Requiritur
vero ut res
sit integra.*

Quando autem cedens contra debitorem cessum ipse agere cupiebat, necessario requirebatur, vt res adhuc integra esset. Dicitur autem res integra esse, si item nondum contestatus est cessionarius cum debitorē cesso, si partem debiti solutam non accepit, si debitori cessionem non denunciauit. (*p*) Vno saltim ex hisce tribus factō, cedens cessionario amplius praejudicare nequibat. (*q*)